
eo

NOELIA 
Secrétaria 

Concejo Deliberante

PRES4DeNTE 
DELZERANTE USHUAIA 

NInney	 .19 PERE 
Respons • le Coordinz 

espach0 
DU 

Conceja Deliberante 

de 1a Ciudad de clishuaia

84/1993 

EL CONCEj0 TjLIBE.WANTE 

LYI CPUDA0 (DE rOS.7{VAIA 

SANCIONA CaN TVERZA DE 

OXBEWASYZA 

ARTICULO 1°.- AFECTAR como espacio verde la parcela identificada catastralmente 
corno F-19-9. 

ARTÍCULO 2°.- ASIGNAR el nombre "Espera por la Vida" al espacio verde identificado 
catastralmente como F-19-9. 

ARTICULO 3°.- ENCOMENDAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del 

área competente, coloque la señalización correspondiente con el nombre del espacio 
designado en el artículo precedente. 

ARTICULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su 
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR. 

ORDENANZA MUNICIPAL N° 	 ¿ 8 7 2 
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINA  IA DE FECHA 08/07/2015.-, 

Las Islas Malvinas, Ceoigiasj Sandwich del Sur, son ji serán Awniinas

Ordenanza Numero: 4872
1/2



(r—
-

/ Fderic'SÇR RANO - 
1NTE 

Municipalida de Ushuaia 

Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 


República Argentina

Municipalidad de Ushuaia

Jpto oc Aom Reg y Archi\,( 
-SL yT 

"2015- Aiío del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

USHUAIA,	 AG0 7m5 

VISTO el expediente N° CD-6302-2015 del registro de esta Municipalidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 

08/07/2015, por medio de la cual se afecta como espacio verde la parcela identificada 

catastralmente como F-19-9 y se asigna el nombre "Espera por la vida" a la misma. 

Que ha tornado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta 

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° rdb 3 /2015, recomendando su 
promulgación. 

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a 

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la 

ciudad de Ushuaia. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 	 4872 	 , sancionada por


el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 08/07/2015, 

por medio de la cual se afecta como espacio verde la parcela identificada 

catastralmente como F-19-9 y se asigna el nombre "Espera por la vida" a la misma. Ello, 

en virtud de lo expuesto en el exordio. 

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 

Cumplido, archivar. 

DECRETO MUNICIPAL N°	 1 1 71 /2015.-
am.

3g. Juan MUNAFO 
Secretano General de Planeamiento 


Estratégico y Coord de Gestión

Municipalidad de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 4872
2/2


	Page 1
	Page 2

